
Raadsbesluit

De raad van de gemeente Laarbeek;

gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders d.d. 14 september 2021 aangaande 
het nemen van een herstelbesluit over de vergunning voor de zonnepark-aanvraag De Snelle 
Loop en daarmee samenhangend de afgifte van een nieuwe Verklaring van Geen 
Bedenkingen,  

gehoord het advies van de commissie Algemene Zaken d.d. 23 september 2021 om het 
voorstel als hamerstuk / bespreekstuk te behandelen;

overwegende dat de vergunninghouder een nader uitgewerkte versie van het landschappelijk 
inpassingsplan heeft ingediend als onderdeel van zonnepark-aanvraag De Snelle Loop; 

overwegende dat bij uitvoering van deze nader uitgewerkte versie van het landschappelijk 
inpassingsplan wordt voorkomen dat het zonnepark zal leiden tot (licht)hinder in de 
omgeving; 

overwegende dat de raad de nader uitgewerkte versie van het landschappelijk inpassingsplan 
positief beoordeelt; 

overwegende dat de wijzigingen in het inpassingsplan en de voorgenomen wijzigingen in de 
vergunning van ondergeschikte aard zijn, waardoor afgifte van een ontwerp-verklaring van 
geen bedenkingen niet noodzakelijk is;  

overwegende dat dit besluit het college in staat stelt het voorgenomen herstelbesluit te 
nemen waardoor enkele vergunningsvoorschriften worden aangepast; 

overwegende dat het gewijzigde inpassingsplan en voorgenomen herstelbesluit het doel 
dienen van een goede ruimtelijke ordening en borging van de belangen van omwonenden, 
omdat zo zeker wordt gesteld dat de inpassing in stand blijft gedurende de vergunde termijn 
van 25 jaar;

overwegende dat dit besluit alsmede het voorgenomen herstelbesluit deel gaat uitmaken van 
de beroepsprocedure die aanhangig is bij de Rechtbank Oost-Brabant; 

gelet op de bepalingen van de wabo;

besluit:

1. Te verklaren geen bedenkingen te hebben tegen de aanvraag ‘zonnepark De Snelle 
Loop’ met gewijzigd inpassingsplan, en daartoe een definitieve Verklaring van Geen 
Bedenkingen af te geven; 

2. In te stemmen met een wijziging van de instandhoudingstermijn van de vergunning, 
die betreft dat de aanvang van de instandhoudingstermijn van 25 jaar gelijk loopt met 



aanvang van de exploitatie van het zonnepark, conform de afspraken hierover in de 
anterieure overeenkomst. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 14 
oktober 2021.

De raad voornoemd,
[ Ondertekenaar 1.Functie ] [ Ondertekenaar 2.Functie ]

[ Ondertekenaar 1.Ondertekening ] [ Ondertekenaar 2.Ondertekening ]

[ Ondertekenaar 1.Voorletters ] [ 
Ondertekenaar 1.Volledige achternaam ]

[ Ondertekenaar 2.Voorletters ] [ 
Ondertekenaar 2.Volledige achternaam ]


